СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕВОЛОЦКИЙ ПОССОВЕТ

ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от ________ г.  №  ______
«О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»
	ПРОЕКТ

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13  Устава муниципального образования Переволоцкий поссовет Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет

РЕШИЛ:

1. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» для обсуждения населением, путем размещения проекта решения Совета депутатов, других документов и материалов в соответствии со статьей 15 Положения о бюджетном процессе в Переволоцком поссовете по адресам:

п.Переволоцкий, ул.Ленинская, 118 – РЦДК «Геолог» МУК «Централизованная библиотечная система Переволоцкого района», 2 этаж, читальный зал;

п.Переволоцкий, ул.Молодежная, 29 – здание ДУ ГУП «Оренбургремдорстрой», 1 этаж, актовый зал;
с.Филипповка,  ул.Молодежная, 12  – Филипповская библиотека,  читальный зал.
п.Переволоцкий, ул.Ленинская ,85 – Администрация поссовета, второй этаж, информационный стенд.

          2. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  7 декабря 2017 года в 11-00 часов местного времени по адресу: п.Переволоцкий, ул. Ленинская,  76,  1 этаж, зал заседаний.

           3. При организации и проведении публичных слушаний руководствоваться «Положением о публичных слушаниях», утвержденным решением Совета депутатов Переволоцкого поссовета от 24.11.2005 г № 9.

4. Предложить жителям поселка Переволоцкий, села Филипповка,  предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности, общественным организациям, расположенным на территории МО Переволоцкий поссовет, принять участие в публичных слушаниях в установленном порядке.

5. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» согласно приложению 1.

             6. Установить, что предложения по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» предоставляются в Совет депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет (п.Переволоцкий, ул.Ленинская 85, 2 этаж, кабинет главы администрации) до 20 декабря 2017 года.

 7. Поручить постоянной депутатской комиссии  по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам бюджетной и налоговой политике обобщить все предложения и замечания и предоставить на рассмотрение Совета депутатов не позднее 22 декабря 2017 года.

8. Поручить провести публичные слушания проекта бюджета поселка на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов администрации поссовета.

          9. Настоящее решение  вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО Переволоцкий поссовет,

председатель Совета депутатов                                                          В.А. Чернов
Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии), комиссии по вопросам бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, Райфо, прокурору, редактору газеты «Переволоцкий Вестник».
Приложение 1

к решению Совета депутатов

                                                                                                 от  23.11.2017 г.  № ____
Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет
 «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годов»

      1. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  могут вноситься жителями поселка, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории МО Переволоцкий поссовет.
       2. Предложения по внесению изменений и дополнений в проект решения  «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» вносятся в письменной форме в постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов Переволоцкого поссовета (п.Переволоцкий ул.Ленинская 85, второй этаж, приемная главы).
       3. В предложении по проекту решения «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение.
В предложении должен быть указан номер статьи проекта решения о принятии изменений или дополнений в  решении о бюджете, в которую предлагается внести изменения или дополнения.

         4. Предложение, внесенное по проекту решения «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.
  5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.

          6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту решения «О бюджете Переволоцкого поссовета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.